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دوشنبه 22 آبان ماه بیانیه ای به صورت مشترک از جانب هنرمندان موزه صلح تهران 
و خانه سینما امضا شد و آنها کشتار غیرنظامیان در نوار غزه را محکوم کردند و 
درخواست آتش بس فوری دارند. این بیانیه از جانب بیش از 126 نفر از جانبازان 
شیمیایی موزه صلح و هنرمندان سینما همچون داوود میرباقری، مجید مجیدی، 
پرویز پرستویی، رضاکیانیان، لیلا حاتمی، همایون اسعدیان، کمال تبریزی، محسن 
تنابنده، رامبد جوان، علیرضا داوودنژاد، فرهاد توحیدی، احمدرضا درویش، رسول 
، محمدحسین مهدویان،  صدرعاملی، محسن امیر یوسفی، هادی حجازی فر
محسن کیایی، شبنم مقدمی، مجتبا میرتهماسب، سیدرضا میرکریمی، مجید 

... امضا شد. انتظامی، امیر اثباتی، افسانه بایگان، هانیه توسلی و
در این بیانیه که خطاب به آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد نوشته شده، 
آمده بود: »ما هنرمندان ایران به همراه جانبازان و مصدومان شیمیایی بازمانده از 
جنگ عراق و ایران )1998- 1990(، با امضای این نامه دردمندانه از شما می خواهیم 
تمام تلاش خود را در جهت جلوگیری از ظلم عریانی که علیه زنان، کودکان و 
مردم غیرنظامی محاصره شده غزه در جریان است، انجام دهید. جناب گوترش، 
جایگاهی که در اختیار شماست، چه بخواهید و چه نخواهید، وجدان تاریخی 
بشر امروز را نمایندگی می کند و عملکرد آن سند قضاوت آیندگان خواهد بود. 
به خاطر انسانیت جنگ را متوقف کنید.« البته این اولین واکنش اهالی هنر 
نسبت به جنایت صهیونیستها نیست و 22 مهرماه هم خانه سینما با انتشار 
بیانیه ای کشتار مردم غزه توسط ارتش اسرائیل را محکوم کرد. در آن بیانیه آمده 
است: »سال ها غصب، بدعهدی و کشتار مردم بی دفاع فلسطین، شرایط امروز 
را رقم زده است. مظلومیت های بی شمار این مردم و آنچه بر سر فلسطین رفته را 
نباید به واسطه تندبادهای سیاسی امروز کشورمان نادیده بگیریم.« همچنین بنیاد 
فرهنگی روایت فتح 26 مهرماه در بیانیه ای که به امضای بسیاری از هنرمندان 
رسیده، آورده بود: »سکوت دردناک حاکمان ناشایست جهان و مدعیان کذاب 
حقوق بشر تازگی ندارد، اما لازم است جبهه جهانی هنرمندان مقاومت، ضد این 
فجایع و نسل کشی غیرقابل انکار صورت بندد و هنرمندان متعهد جهان به عهد 
انسانی و الهی خود عمل کنند.« از امضا کنندگان این بیانیه می توان به احمدرضا 
درویش، داریوش ارجمند، سیدعباس میرهاشمی، مسعود نجابتی، فرهاد 
، جواد شمقدری، حبیب الله والی نژاد،  قائمیان، بهروز افخمی، پژمان لشکری پور
جهانگیر الماسی، رضا برجی، گلعلی بابایی، اصغر بختیاری، حسن قائدی، 
حسن روح الامین، سیدمحمد نادری، احمد کاوری، محمد روح الامین، داوود 
فتحعلی بیگی، سیدمحمد میرزمانی، سیدمسعود شجاعی طباطبائی، شهریار 

... اشاره کرد.  بحرانی و

   سکوت در مقابل حقیقت آشکار معنایی ندارد
می گویند در دوره سلطنت صنایع شهرت به سر می بریم و سلبریتی ها، عناصر 
مهم این صنعت هستند. اگر این گزاره را بپذیریم که خودش محل اختلاف نظر 
بسیاری است، پس باید این را هم قبول کنیم که سلبریتی های دنیای هنر و ورزش 
در بزنگاه ها و اتفاقات اجتماعی موثرند و حرف ها و کنش هایشان می تواند منشأ اثر 

باشد. اتفاقا همین جاست که سوالات زیادی مطرح می شود، ازجمله اینکه میزان و 
کیفیت کنشگری یک چهره مشهور چقدر باید باشد و دیگر اینکه چه ملاحظاتی را 
باید در واکنش های اجتماعی اش درنظر بگیرد و آیا سلبریتی می تواند خارج از فهم 
و تخصص خودش، وارد حوزه های تحلیل سیاسی و اجتماعی شود. پاسخ به این 
سوالات در جای دیگری از دنیا شاید راحت تر باشد، چون صنعت شهرت و زندگی 
سلبریتی ها، متصل به مناسبات اقتصادی و بازاری است که جریان های قدرت 
بر آن حکمرانی می کنند. اما در ایران قواعد و زیست سلبریتی مختصات متفاوتی 
دارد و نمی توان چهارچوب مشخص و واحدی برای مدیریت چهره های مشهور 
تعریف کرد. البته این بی قاعده بودن و عدم چهارچوب مشخص هم عارضه کم 
نداشته است. بارها دیده شده که سلبریتی ایرانی بدون اینکه نسبت به اتفاقات 
سیاسی و اجتماعی پیرامون خود اشراف کامل داشته باشد، اظهارنظرهایی می کند 
که خودش و فهم ابتدایی اش را زیرسوال می برد. مثل یکی از همین نمونه های 
مضحکی که سال گذشته در بزنگاه بحران پاییز 1401 از جانب یکی از این چهره های 
مشهور سینمایی مطرح شد و گفته بود طبق قانون اساسی اگر تظاهرات 21 روز طول 
بکشد، ارتش باید به نفع مردم وارد عمل شود یا در جایی دیگری گفته بود که طبق 
قانون اگر 3.5 درصد از مردم یک کشور تظاهرات کنند، باید رفراندوم انجام شود. 
حرف بدون منطق و سند که دستگردان فضای مجازی شد و بعید نبود که فردی 
ساده لوح آن را باور کرده باشد. موارد اینچنینی مورد تمسخر و خنده در فضای 
مجازی می شوند اما کم نبوده اند اظهارنظرهای نسنجیده ای که منجر به وقایع 
غیرقابل جبرانی شدند. سال 98 به یک طلبه همدانی حمله مرگباری شد و یکی 
از نزدیکان قاتل مدعی شد آن چیزی که زمینه ساز قتل این طلبه شده اظهارنظر 
توییتری یکی از سلبریتی ها بوده است. شاید برخی بگویند حرفی که درمورد کشتن 
طلبه همدانی زده شده، ادعایی گزاف است اما وقایع پاییز پارسال که پیش رویمان 
است و نمی توان اثر گذاری برخی از این چهره های مشهور در آتش بیار بودن این 
معرکه را نادیده گرفت. در نگاهی کلان، اگر بپذیریم که سلبریتی ها به ترفند رسانه  
و به موهبت کنجکاوی اجتماعی به شهرت رسیده اند، پس باید چهارچوب و 
اصول مشخصی را برایشان تعریف کرد که اظهارنظرهای آنها هم مبتنی بر قواعد 
و اصول رسانه ای باشد. ممکن است فردی درمورد پدیده اجتماعی یا سیاسی 
به جمع بندی درست برسد اما سوال این است که آیا او می تواند در اظهارنظر و 
واکنش هایش خارج از مصالح و منافع ملی عمل کند. البته این مساله درمورد 
 ، ، استاندار هر فرد تریبون داری صدق می کند و ممکن است امام جمعه یک شهر
نماینده یا همین سلبریتی ها باشد و نمی شود که یک سلبریتی بدون درنظر 
گرفتن عواقب اظهارنظرش، هرچه دلش خواست در فضای رسانه ای پمپاژ کند. 
نکته ای که عموما از جانب چهره های مشهور مطرح می شود، این است که پس 
کجا باید قواره شهروندی او را درنظر گرفت؟ البته طرح این سوال که میزان کنشگری 
یک سلبریتی به عنوان یکی از اجزای جامعه در کدام نقطه و با چه حدودی باید 
باشد. اینکه برخی منتقدان رفتار سلبریتی ها اعتراض می کنند که چرا سلبریتی  
ایرانی در مقابل جنایت های صهیونیست علیه غزه سکوت کرده است؟ آیا با آن 
چیزی که پیش از این درباره عدم دخالت سلبریتی ها در کنش های اجتماعی 
می گفتند، در تعارض نیست؟ واقعیت این است که برای پاسخ به این سوال باید 
به وجدان های جمعی رجوع کرد. آنقدر جنایات صهیونیست ها در غزه آشکار 
و عریان شده است که هیچ چشم حقیقت بینی نمی تواند در مقابل آن سکوت 

کند. حملات وحشیانه ای علیه زنان و کودکان باریکه غزه درحال رخ دادن است، 
بمباران بیمارستان ها و مناطق غیرنظامی، حتی با ترفند رسانه های جریان اصلی 
هم قابل کتمان نیست و اجتماعات خودجوش انسانی در سطح جهانی شکل 
گرفتند. سکوت کردن هر انسانی چه سلبریتی باشد و چه نباشد، خودش معنایی 

جز کج فهمی در تحلیل شرایط پیرامونی ندارد. 

   پایگاهی برای رساندن پیام جهانی
موزه صلح تهران که یک بال بیانیه سینماگران بود و در جمع آوری امضا آنها تلاش 
کرده، ازجمله پایگاه های معتبر جهانی است که می تواند برای رساندن کنش های 
جمعی ایرانیان به خارج از کشور روی آن حساب کرد. اندیشه تاسیس این موزه در 
ملاقات اعضای انجمن حمایت از قربانیان سلاح های شیمیایی در تهران با مسئول 
هماهنگی شبکه جهانی موزه های صلح در سال 1384 شکل گرفت. از ویژگی هایی 
که باعث می شود هنرمندان به پایگاهی مانند موزه صلح اعتماد کنند، چند نکته 
است این موزه عضو شبکه بین المللی موزه های صلح است. هر بیانیه و نامه ای که 
از سمت این موزه انتشار پیدا کند، به آن مقصدی که در فضای بین الملل برایش 
درنظر گرفته شده می رسد و می توان بازتاب آن را رصد کرد. اعضای فعال این موزه 
به خصوص راهنمایان موزه از قربانیان جنگ و سلاح های شیمیایی هستند که 
به عنوان نماد های زنده و پیام آوران صلح نام گذاری می شوند و با سایر تشکل های 
مردمی و موزه های صلح در سراسر دنیا در ارتباطند و همین ارتباط کمک می کند تا 
بتوانند برنامه های مشترک داشته باشند. همه اینها را بگذارید درکنار کوشش برای 
فرهنگ صلح نه در معنای سیاسی آن، بلکه در معنای اجتماعی و فرهنگی که 
همین باعث اعتماد هنرمند می شود و او را به این می رساند که اگر امضایی پای 
این بیانیه داشته باشد، حتما به آن مقصد می رسد و این امضا فقط به یک کنش 
داخلی منجر نمی شود. یک بعد دیگر این امضا را باید به این تعبیر کنیم، وقتی 
نهادی مثل خانه سینما بیانیه ای جداگانه می دهد، هنرمند ممکن است این بیانیه 
را امضا کند اما می داند که این امضا غیر از آن کارکردی که برای محتوای بیانیه یا 
نامه دارد، کارکردهای دیگر هم می تواند پیدا کند، برای همین باید مدام در جنگ 
با خودش باشد که چرا امضا کرده است. وجود نهادی مانند موزه صلح با توجه به 

کارکردهایی که دارد، می تواند این کار را تسهیل کند. 

   واکنش سینماگران ایرانی در فضای مجازی 
با توجه به جنایت های ادامه دار رژیم صهیونیستی در غزه، بسیاری از هنرمندان 
هم در فضای مجازی خود این جنایت ها را محکوم کردند.  مهران غفوریان در 
حمایت از کودکان غزه نوشت: »جنگ را متوقف کنید.« نیما جاویدی، کارگردان 
کتور هم در فضای مجازی نوشت: »غزه به قبرستان هزاران کودک بی گناه  آ
تبدیل شده.« علیرضا خمسه، بازیگر سینما تئاتر و تلویزیون با انتشار تصویری 
تلخ از کودک بی جان در دستان پدرش به کشتار کودکان فلسطینی واکنش 
نشان داد و نوشت: »گاهی کلمات درد دارد اما صدا ندارد، کشتن ده ها کودک 
بی گناه جنایت فوق بشری است.« محسن کیایی، بازیگر سینما هم در واکنش 
به حملات رژیم صهیونیستی نوشت: »لعنت به جنگ، لعنت به خاورمیانه، 
لعنت به نفت، لعنت به سیاست.« مجید واشقانی، بازیگر در واکنش به حملات 
رژیم صهیونیستی با انتشار تصویری تلخ از کودک بی جان نوشت: »دیگر باید به 

انسان بودن تسلیت گفت.« ابراهیم داروغه زاده، دبیر سابق جشنواره فجر با هشتگ 
طوفان الاقصی و عکس هایی از بمباران بیمارستان نوشت: »امن ترین مکان ها در 
هر جنگی بیمارستان ها و مراکز درمانی است. رژیم صهیونیستی سیرت واقعی 

خود را به جهانیان نشان داد.«
 احسان علیخانی، مجری تلویزیون با انتشار هشتگ stopgagazagenocide به 
حملات رژیم صهیونیستی واکنش نشان داده و نوشته: »حمله به بیمارستان که 
، زخمی، کودکان و زنان است. این یک فاجعه است برای انسان برای  تنها پناه بیمار
انسانیت برای تمدن بشر برای تمام ادعاهای توخالی جهان برای تمام صورت های 
نقاب زده با لبخند که فریاد انسانیت و عدالت سرمی دهند. تنها قربانی سیاست 
کثیف، مردم بی گناهند.« همچنین رضا رشیدپور در صفحه توییتر )اکس( نوشت: 
»رژیم صهیونیستی غاصب، جنایت پیشه و شارلاتان است. قواعد جنگ روانی 
را خوب می داند و از مظلوم نمایی به عنوان تاکتیک در یک راهبرد خبیثانه سود 
می برد. و تاسف برای کسانی است که با ژست روشنفکری یا مخالفت با جمهوری 

اسلامی خونشویی می کنند و جرأت بیان حقیقت را ندارند.« 
حسن روح الامین، نقاش ایرانی با بازنشر تابلوی مرگ گنجشک نسبت به جنایت 
بیمارستان المعمدانی غزه و حملات رژیم صهیونیستی واکنش نشان داد. محمد 
_جنگ در واکنش به حملات  بحرانی، صداپیشه و بازیگر نیز با هشتگ مرگ_بر
رژیم صهیونیستی نوشته است: »یه موقع جنگ هم قوانینی داشت. این جنگ 
نیست. نسل کشی است. بیست وچند سال است که برای بچه ها برنامه می سازم به 
امید بهتر شدن جهان برای آدم های آینده، اما دیگه ناامیدم.« گرشا رضایی، خواننده 
پاپ هم با انتشار تصویری تلخ از کودکان آسمانی با بال فرشتگان به کشتار کودکان، 
با هشتگ نفرین به جنگ به حملات رژیم صهیونیستی واکنش نشان داد. از میان 
خوانندگان، روزبه بمانی هم با انتشار تصویری از غزه به حملات رژیم صهیونیستی 
واکنش نشان داده است. وحید امیرخانی، کارگردان و فیلمنامه نویس با انتشار 
تصویری از تکه نان در دستان کودک مجروح نوشته است: »این دست های کوچک 
گره های بزرگی را باز خواهند کرد.« شهرزاد کمال زاده، بازیگر در واکنش به حملات 
رژیم صهیونیستی نوشت: »شهید غسل ندارد... لعنت به شما که به بیمارستان هم 
رحم نکردید...« سجاد پهلوان زاده، کارگردان نیز با انتشار عکس کنفرانس خبری 
وزارت بهداشت فلسطین در میان اجساد شهدای بیمارستان المعمدانی، به 
این جنایت واکنش نشان داد.  زیبا کرمعلی، بازیگر نیز نوشت: »چون خون مردم 
اسرائیل برای دنیا رنگین تر از بچه های فلسطینه؟« محمود بابایی، تهیه کننده سینما 
در واکنش به حملات رژیم صهیونیستی نوشت: »کدام روز بیچاره تر از این روزگار 
و کدام جغرافیا غریب تر از فلسطین...!« سیدمحمود رضوی، تهیه کننده سینما و 
تلویزیون نیز با انتشار تصاویری از بیمارستان المعمدانی، از قول سخنگوی امداد و 
نجات غزه نوشت: »بیمارستان المعمدانی دیگر زخمی ندارد. دیگر هیچ کسی در 
بیمارستان رنج نمی کشد. همه راحت شدند و در آتش سوختند!« محمدحسین 
قاسمی، تهیه کننده سینما هم جمله خبرنگار الجزیره که نوشته بود »به سختی 
می توان یک بدن کامل با تمام اعضایش در بیمارستان پیدا کرد« را به اشتراک 
گذاشت. حسین سلیمانی، بازیگر هم در متن تندی نوشت: »خدایا رزق و روزی 
ما را از جایی فراهم کن که لقمه هایمان مجبورمان نکند چشم بر حقیقتی ببندیم.« 
سیدمازیار هاشمی، تهیه کننده سینما نوشت: »نمی توان نسبت به این کودک کشی 

وحشیانه و کشتار انسان های بی گناه و بی پناه سکوت کرد.« 

نگاهی به بیانیه مشترک هنرمندان و موزه صلح در حمایت از مردم غزه

مرگ بر اسرائیل سلبریتی ها در موزه صلح
عاطفه جعفری

خبرنگار گروه فرهنگ

دستمزد نجومی »دی کاپریو« 
در »قاتلان ماه کامل« فاش شد

لئوناردو دی کاپریو برای بازی در نقش اصلی فیلم »قاتلان ماه کامل« ساخته جدید 
اسکورسیزی دستمزد بسیار بالایی دریافت کرده است. به گزارش ایسنا، براساس 
گزارشی که سایت »Puck News« منتشر کرده، لئوناردو دی کاپریو برای بازی در نقش 
اصلی شخصیت ارنست برکهارت در فیلم قاتلان ماه کامل جدیدترین ساخته 
مارتین اسکورسیزی دستمزد 40 میلیون دلاری دریافت کرده است، این در حالی 
است که هزینه تولید فیلم 200 میلیون دلار اعلام شده است. هنوز مشخص نیست 
که آیا دی کاپریو درصدی از فروش فیلم در گیشه یا ارائه آن در سامانه نمایش آنلاین 
. این بازیگر برنده اسکار در فیلم جدید  Apple Tv+ را دریافت خواهد کرد یا خیر
قاتلان ماه کامل 25 میلیون دلار دستمزد بیشتری در مقایسه با همکاری پیشین با 
اسکورسیزی در فیلم »گرگ وال استریت« در سال 2014 گرفته است و قرار است در 
پروژه بعدی اسکورسیزی با عنوان »شرط بندی« نیز ظاهر شود که روایتگر داستان 
واقعی غرق شدن یک کشتی انگلیسی در اواسط سال قرن هجدهم در شیلی است. 
فیلم 206 دقیقه ای قاتلان ماه کامل براساس کتاب پرفروش غیرداستانی نوشته دیوید 
گرن با همین عنوان و فیلمنامه ای از اسکورسیزی و اریک راث ساخته شده است 
و روایتگر داستان قتل چندین نفر در منطقه نفت خیز اوسیج در اوکلاهاما در دهه 
1920 است و تاکنون 13۷ میلیون دلار در گیشه جهانی فروخته است. در این فیلم 
لئوناردو دی کاپریو در نقش ارنست برکهات بازی می کند که خواهرزاده یک دامدار 
قدرتمند به نام ویلیام هیل با نقش آفرینی رابرت دنیرو است. لیلی گلداستون نیز در 
نقش همسر دی کاپریو بازی می کند. این فیلم اولین بار در هفتاد وششمین جشنواره 
فیلم کن رونمایی شد که در پایان نمایش با تشویق ایستاده 9 دقیقه ای روبه رو شد. 

چارسو

شبکه نمایش خانگی 
سریال صادر می کند

علیرضا سرتیپی تهیه کننده سینما و مدیرعامل فیلم نت در پاسخ به این سوال که 
« قرار است صادرات جهانی داشته  برای برخی از سریال های شما مثل »پوست شیر
باشید، گفت: »اتفاقات خوبی همین الان افتاده و کشورهایی همچون روسیه، هند، 
پاکستان، کشورهای عربی و آمریکا خواهان پوست شیر هستند و فکر می کنم برای 
دیگر سریال های نمایش خانگی هم این اتفاقات افتاده و ادامه دار خواهد بود. ما 

می توانیم ان شاءالله یک بازار خوب را برای صادرات سریال هایمان ایجاد کنیم.« 
سرتیپی همچنین به این نکته اشاره کرد: »کشورهای عربی الان به شدت به لحاظ 
نیروی انسانی و فکر پایین هستند اما پول خوبی دارند. ان شاءالله اگر حمایت شویم، 
، ایده خوب، نیروهای فنی و اجرایی فوق العاده ای که داریم، فکر می کنیم  با توجه به فکر
به سرعت بتوانیم جای خودمان را در دنیا و مخصوصا آسیا و خاورمیانه پیدا کنیم.« این 
نکته علی سرتیپی ما را یاد درآمد نجومی ترکیه و کره جنوبی از سریال سازی می اندازد 
که جزء پیشگامان صادرات سریال به جهان محسوب می شوند. وقتی سریال »بازی 
مرکب« کره جنوبی که تولید نتفلیکس بود، پخش شد در هفته اول انتشار به یکی از 
پربیننده ترین مجموعه های نتفلیکس در 90 کشور تبدیل شد و 28 روز پس از انتشار 
با بیش از 111 میلیون ببیننده، رکورد سریال »بریجرتون« را شکست و به پربیننده ترین 
مجموعه این شبکه تبدیل شد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، بررسی ها نشان می دهد 
که برخی سریال های خانگی هم اکنون در شبکه های تلویزیونی و پلتفرم های 15 کشور 
از چهار قاره  جهان در حال پخش است، نکته ای که بسیاری از کشورها مثل ترکیه، 
... مدت هاست از آن بهره مند شده و  کره جنوبی، برخی کشورهای آمریکای لاتین و

علاوه بر منافع اقتصادی دستاوردهای فرهنگی آن را هم استفاده می کنند. 

 محصولات صداوسیما 
به بازار رسانه ای مسکو رفتند

بازار محتوای جهانی رسانه ای مسکو که از تاریخ 1۷ تا 19 آبان در روسیه برگزار 
، نشستی با حضور  شد، فرصتی برای عرضه آثار صداوسیما فراهم کرد. در این بازار
فعالان عرصه صنعت رسانه ای روسیه و دیگر کشورهای شرکت کننده برگزار شد 
که در آن محمدعلی غلامرضایی، مدیرکل تامین و رسانه بین الملل سیما ضمن 
معرفی توانمندی ها و ظرفیت های سازمان صداوسیما، از علاقه مندی برای 
تعامل هرچه بیشتر با بازارهایی همچون بازار روسیه خبر داد. او با بیان اینکه 
مردم دو کشور شناخت دقیقی از یکدیگر ندارند، تاکید کرد: »رسانه ها می توانند 
، به ویژه در حوزه تاریخی  به ایجاد شناخت عمیق ملت های دو کشور از یکدیگر
و فرهنگی کمک بسزایی بکنند.« غلامرضایی از امکان تولید مشترک به عنوان 
یکی از ظرفیت ها برای همکاری رسانه های دو کشور یاد کرد و گفت: »صداوسیما 
برنامه های مختلفی در حوزه های سریال، مستند و پویانمایی تولید کرده است 
که می تواند برای مخاطبان روسی نیز جذاب باشد. از این رو حضور در این بازار را 
فرصت مغتنمی برای ارتباط هرچه بیشتر با فعالان رسانه ای روسیه در جهت ایجاد 
تعامل با هدف کمک به تعمیق شناخت و روابط بین ملت های دو کشور تلقی 
می کنیم.« بازار محتوای مسکو دریچه ای برای دسترسی به بازار رسانه ای روسیه، 
قفقاز و همه کشورهای روس زبان محسوب می شود و بنا به اعلام برگزار کنندگان 
، بیش از 1000 مسئول ارشد اجرایی حوزه تجارت رسانه ای از بیش از 40  این بازار
کشور در آن حضور یافتند. مسئولان برگزاری این بازار با استقبال از حضور اداره کل 
تامین و رسانه بین الملل سیما در بازار محتوای مسکو از این حضور به »پیشروی 

همکاری ایران و روسیه به سطحی جدید« یاد کردند. 

 تیزر »گارفیلد« 
با صدای »کریس پرت« منتشر شد

تیزر فیلم »گارفیلد«، گربه ای که از روز دوشنبه متنفر است، این بار با صدای کریس 
پرت منتشر شد. انیمشین جدید گارفیلد 24 می 2024 به سینماها می آید. در این 
انیمیشن جدید شخصیت های جدید وارد دنیایی می شوند که جیم دیویس خالق 
این کمیک ساخته که ساموئل ال جکسون در نقش ویک، پدر گارفیلد از جمله 
آنهاست. پیش از این جکسون در »پنجه های خشم: افسانه هنک« در نقش گربه 
« شخصیت ماریو را ایفا  صداپیشگی کرده بود و پرت در فیلم »برادران سوپر ماریو
کرده بود. در تیزر فیلم گارفیلد، گربه چاق دوست داشتنی تعریف می کند که چطور 
صاحبش جان را به فرزندی پذیرفت و در سکانسی دیگر قبل از اینکه در سینی 
لازانیا شیرجه بزند، به همه هشدار می دهد: پیشاپیش عذرخواهی می کنم. چیزی 
که قرار است ببینید ظریف نخواهد بود و اگر بچه خردسال دارید وقت مناسبی 
است که اتاق را ترک کند. فیلم گارفیلد با صداپیشگی کریس پرت جدیدترین 
فیلم از این مجموعه است که به پرده سینما راه می یابد. بیل موری پیش از این 
به عنوان شخصیت اصلی در »گارفیلد: فیلم« در سال 2004 و دنباله آن »گارفیلد: 
دم دو بچه گربه« در سال 2006 صداپیشگی کرده بود. فیلم های لایو اکشن و ترکیبی 
جلوه های ویژه هم با وجود واکنش منفی منتقدان، موفقیت تجاری کسب کردند. 
این مجموعه فیلم ها همچنین الهام بخش فیلم های ویدئویی مانند »گارفیلد واقعی 
می شود« و »جشن سرگرم کننده گارفیلد« شدند و مجموعه های انیمیشن »گارفیلد 
و دوستان« و »نمایش گارفیلد« هم برمبنای همین شخصیت ساخته شد. این فیلم 
توسط کلمبیا پیکچرز تهیه شده و توسط »آلکون انترتینمنت« که حقوق سریال و 

برند کمیک گارفیلد را در اختیار دارد، تامین مالی می شود. 


